
 1 

 
  
 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  57. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 18. 3. 2013 
 
 

čís. 845/57 – 856/57 
 
 

 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
845/57 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 57. schůze rady bez bodu č. 3 „Zadání veřejné zakázky na stavební práce „Sanace 
zdiva proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-
Proskovice“, který byl stažen z programu schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
846/57 
  
 s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 581/39, 
597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) a 836/56) a  797/52. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
847/57 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky „Údržba obecních pastvin a údržba zeleně podél 
cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2013“  

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat dodavatele uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého 
rozsahu „Údržba obecních pastvin a údržba zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice 
v roce 2013“ 

  
3) j m e n u j e  

 
stavební komisi při radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 
veřejné zakázky 

  
4) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 

 
xxx 

 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
848/57 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky „Údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 
2013“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat dodavatele uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého 
rozsahu „Údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 2013“ 

  
3) j m e n u j e  

 
stavební komisi při radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 
veřejné zakázky 

  
4) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
849/57 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Statutárního města Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, v 
zastoupení na základě plné moci firmou Perfected s.r.o., IČ 27683028, se sídlem Hybešova 42, 
602 00 Brno, o vyjádření k projektové dokumentaci, vydání souhlasu s nezbytnými úpravami 
vnitřního vedení a vstupem do dotčených prostor Základní školy, Staroveská 66/62, 724 00 
Ostrava-Proskovice a budovy Úřadu městského obvodu Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 
Ostrava-Proskovice, vše v k. ú. Proskovice 

  
2) n e m á    

 
připomínky k projektové dokumentaci pro stavbu „Rozvoj metropolitní komunikační 
infrastruktury SMO“ 

  
3) s o u h l a s í  

 
s nezbytnými úpravami vnitřního vedení a vstupem do dotčených prostor Základní školy, 
Staroveská 66/62, 724 00 Ostrava-Proskovice a budovy Úřadu městského obvodu Proskovice, 
Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-Proskovice, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na 
LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice. 

 
xxx 



 4 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
850/57 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh smlouvy na výkon stavebně technického dozoru na stavbu „Sanace zdiva proti vzlínající 
vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice“ 

  
2) r o z h o d l a 

 
o úpravě článku IV. „Práva a povinnosti smluvních stran“ dané smlouvy: 
Bod 4.2 doplnit poslední větu … a dle platné projektové dokumentace 
Za bod 4.12 doplnit další bod 4.13 s textem „Na odborně provedenou činnost v souladu s touto 
smlouvou poskytne STDI záruku v délce 5 let“ 

  
3) r o z h o d l a 

 
vyzvat osobu vykonávající stavebně technický dozor, aby předložila předpokládaný objem 
hodin jeho činnosti u předmětné stavební akce 

  
4) o d k l á d á  

 
tento materiál do další schůze rady. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
851/57 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
žádost stavebníka, O.- Proskovice o umožnění odvozu vytěžené hlíny ze základů pro rodinné 
domy v lokalitě Nad Hůrkami, O.-Proskovice 

  
2) n e s o u h l a s í   

 
s umístěním vytěžené podzolované zeminy od stavebníka na pozemek par. č. 659/27 v k.ú. 
Proskovice, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřené Městskému obvodu Proskovice 
z důvodu vzrostlé vegetace v daném území. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
852/57 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
usnesení Rady města Ostravy č. 6427/RM1014/84 ze dne 12. 2. 2013 o poskytnutí příspěvku 
ve výši 100,- Kč na jednoho psa chovatelům s trvalým bydlištěm na území města Ostravy na 
označení psa čipem v roce 2013 v souladu s obecně závaznou vyhláškou statutárního města 
Ostravy č. 9/2012, kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů, za 
současného splnění následujících podmínek: 

• pes je starší 3 měsíců, 
• pes bude označen čipem v roce 2013, 
• chovatel bude do 30 dnů ode dne označení psa čipem přihlášen do evidence chovatelů 

psů na příslušném městském obvodě, 
• chovatel má uhrazeny veškeré poplatky (poplatek za psa, poplatek za svoz 

komunálního odpadu včetně poplatku za rok 2013 apod.), 
• chovatel nemá vůči městskému obvodu nebo městu neuhrazené pohledávky 

  
2) u k l á d á  

 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 a § 109 odst., 3 písm. a) bod 1) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení) v platném znění Úřadu městského obvodu Proskovice, aby 
rozhodoval o uzavření darovacích smluv mezi statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Proskovice a chovateli psa s trvalým bydlištěm na území města Ostravy, jejichž 
předmětem bude poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100,- Kč na označení psa čipem za 
současného splnění podmínek uvedených v bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) z m o c n i l a  

 
k podpisu darovacích smluv paní Věru Adámkovou, která má v referátu celou správu místního 
poplatku ze psů. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
853/57 

  
 r o z h o d l a   

 
o vrácení kauce ve výši 4.380,- Kč za byt číslo x, v domě s malometrážními byly Na Smyčce 
317/5 nájemci panu xxxxxxxxxx. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 6 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
854/57 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
žádost Statutárního města Ostrava, Městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 2/82, 
724 00 Ostrava-Proskovice o uzavření smlouvy o právu provést stavbu s vlastníky dotčených 
pozemků par. č. 663/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 659/13 ostatní plocha, jiná 
plocha, par. č. 738/9 lesní pozemek, par. č. 738/13 lesní pozemek, par. č. 713/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, par. č. 713/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 836/1 ostatní 
plocha, silnice a par. č. 713/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, pro 
stavbu „Rekonstrukce místní komunikace ul. V Úvoze“, kde je investorem stavby 

  
2)  r o z h o d l a 

 
o uzavření smluv o právu provést stavbu na pozemcích a s těmito vlastníky: 
 

- pozemky par. č. 663/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 659/13 ostatní plocha, 
jiná plocha, par. č. 738/9 lesní pozemek, vlastník xxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 
Ostrava-Proskovice,  

- pozemek par. č. 738/13 lesní pozemek, vlastník xxxxxxxxxxxxxx, 739 43 Frýdek-
Místek,  

- pozemek par. č. 713/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 713/6 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vlastník Statutární město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo 
náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, 

- pozemek par. č. 713/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 713/6 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vlastník Statutární město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo 
náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava,  

- pozemek par. č. 836/1 ostatní plocha, silnice, vlastník Moravskoslezský kraj, se sídlem 
28. října 17, 702 18 Ostrava, svěřená nemovitost Správě Silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, 

- pozemek par. č. 713/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, vlastníci pozemku 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

vše v k.ú. Proskovice, pro stavbu „Rekonstrukce místní komunikace ul. V Úvoze“ 

  
3)  z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu „Smlouvy o právu provést stavbu“ s druhými smluvními stranami. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
855/57 
  
1)   p r o j e d n a l a  

 
dopis Magistrátu města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, jehož obsahem bylo 
oznámení o zahájení vodoprávního řízení ve věci vypouštění odpadních vod dešťovou 
kanalizací v ul. Buková do vod povrchových (vodní tok Dolový potok) bez povolení 
vodoprávního úřadu 

  
2)   z m o c n i l a  

 
starostku k uplatnění námitek ve lhůtě do 5. dubna 2013. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
856/57 

  
 v z a l a    n a   v ě d o m í   

 
na vědomí informace starostky: 
- informace starostky o zahájení oprav chodníků na místním hřbitově, 
- nabídku firmy e-Centre a.s. – možnost snížení nákladů za komodity plyn a elektřina 
občanům prostřednictvím sdružené poptávky a využití elektronické aukce. 

 
xxx 

 
 


